DIRETORIA DE ENSINO – REGIÃO PIRACICABA
REDE

SOLICITADO: Núcleo Pedagógico/Supervisão
AUTORIZADO: Dirigente

TRANSMITIDO: Norberto
DATA: 12/11/2018

REDE: 0509/2018
ASSUNTO: SARESP 2018 – Vídeoconferência – 3º ano do EF

Senhores (as) Diretores (as),

Informamos o horário da Videoconferência Orientações Fundamentais
para Aplicação da Prova do 3º Ano – SARESP:

Dia 13/11/2018
Horário: das 14h às 17h

Público Alvo: PC das escolas de Anos Iniciais

Por streaming: www.rededosaber.sp.gov.br
Com interação pelo e-mail: faleconoscors@educacao.sp.gov.br

Atenciosamente,
Comissão de Avaliações Externas

De acordo

Fábio Augusto Negreiros

Dirigente Regional de Ensino

http://www.rededosaber.sp.gov.br/
mailto:faleconoscors@educacao.sp.gov.br